508

Ambrosius Blaurer an Heinrich Bullinger.

et Delphinatus urbibus nostri homines templa occuparunt, ac si votorum iam essent compotes; verum ut temeritas nunquam firma est vel sibi constat, iniecto terrore statim conciderunt, ac zelus ille, quem frustra compescere studueramus, primo armorum strepitu evanuit. Quoniam vero palam et aperto Marte non audebant congredi Guisiani, blandis et fallacibus edictis sub regis nomine paulatim fregerunt eorum animos, quorum viribus erant impares; his insidiis plurimi illaqueati sunt, et dum sibi quisque privatim consulit, dissipata fuit eorum societas. Nunc rebus aliquantum pacatis atrociter sævire incipiunt illi carnifices, ac nisi eorum furori obstaret bellum Scoticum, longe deterior esset conditio piorum in Gallia. Nobis vero et huic urbi præcipue minitantur, ubi existimant conflari, quidquid est turbarum, vel potius captandi prætextus causa se ita sentire fingunt. Hoc fere toto mense putarunt vicini de nobis esse actum; ego tamen ut timerem, nunquam adduci potui nec sane videbam timendi causam. Si maiora pericula urgeant, dei præsidio freti eventum placide expectabimus; quidquid acciderit, in salutem nostram convertet cœlestis pater, atque ut nostri misereatur, aliquid etiam valebit totius ecclesię respectus. Ignosce, quod non propria manu, quia ex lecto dictavi, ubi pro more dimidia temporis parte decumbo, ut saltem horę aliquę mihi salvę maneant. Vale, præstantissime vir et frater mihi ex animo observande. Dominus tibi semper adsit, te gubernet ac tuos sanctos labores benedicat! Viretus et Beza et reliqui collegę mei te plurimum salutant. Genevę quinto calendis Iunii 1560.

Ioannes Calvinus vere tuus.

2249. Ambrosius Blaurer an Heinrich Bullinger.

(Winterthur) 1560 Juni 4.

[Bitte um Nachrichten aus Polen und über die Berner. Ein Brief Calvins. Empfehlung der Nichte Petronella, die das Teppichweben lernen möchte. Orig. lat.]

Unser gemeinsamer Freund, der Altbürgermeister von Memmingen, Balthasar Funk, hat mir auf der Rückreise Grüße von Dir ausgerichtet und von Neuigkeiten aus Polen gesprochen, die Du für mich abschreiben lassen wollest. Da ich nun keinen andern Boten finde, bitte ich, was Du senden willst, Mangold zu übergeben. Teile auch mit, ob richtig ist, was mein Schwager Albert von Breiten-Landenberg berichtet, daß die Berner unter den Waffen stehen.

Am Tag nach Funklis Weggang hatte ich dies geschrieben in der Meinung, es reise jemand zu euch; doch ließ er mich im Stich. Soeben erhalte ich durch St. Galler Kaufleute einen Brief Calvins, den ich Dir zum Teil abschreiben will. Meine Schwwestertochter Petronella kommt mit ihrem jüngsten Bruder, um ihre Base, die Gattin Jakob Röstis, zu besuchen. Sie wünscht das Teppichweben zu lernen und, da sie vernommen hat, daß Deine Töchter darin